

งบการเงินระหว่างกาลและรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เจ มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551





Grant Thornton

www.grantthornton.co.th

Confidentiality statement

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการของบริษัท เจ มาร์ท จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และงบกำไรขาดทุนรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550 ของบริษัท เจ มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบดุล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และงบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550 เฉพาะของบริษัท เจ มาร์ท จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานเกี่ยวกับงบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผน และปฏิบัติตามสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัด โดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของบริษัท และการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบทานได้

จากการสอบทาน ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัทดังกล่าวข้างต้น ไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท เจ มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 และงบการเงินเฉพาะของบริษัท เจ มาร์ท จำกัด (มหาชน) สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป และได้เสนอรายงานอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 12 มีนาคม 2551 โดยได้เน้นให้สังเกตข้อมูลเพิ่มเติมในเรื่องที่บริษัทได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีสำหรับเงินลงทุนในบริษัทย่อย จากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุน งบดุลรวมและงบดุลเฉพาะของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 ที่แสดงเปรียบเทียบ เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้าไม่ได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

นายสมคิด เตียตระกูล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 2785

กรุงเทพมหานคร

7 พฤษภาคม 2551

บริษัท เจ มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2550

| | | (หน่วย : พันบาท) | | | |
|-------------------------------------|----------|-------------------------------------|------------------|-------------------------------------|------------------|
| | | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | | 31 มีนาคม 2551 | 31 ธันวาคม 2550 | 31 มีนาคม 2551 | 31 ธันวาคม 2550 |
| | | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | |
| สินทรัพย์ | หมายเหตุ | | | | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | | 17,431 | 52,700 | 13,304 | 48,770 |
| ลูกหนี้การค้า - สุทธิ | 3 | 136,826 | 167,233 | 131,459 | 160,288 |
| ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง | 12 | 8,312 | 12,418 | 5,920 | 9,492 |
| เงินลงทุนในลูกหนี้ | 4 | 34,269 | 38,032 | - | - |
| สินค้าคงเหลือ - สุทธิ | 5 | 636,074 | 697,017 | 636,074 | 697,017 |
| รายได้ค้างรับ | 6 | 119,700 | 91,084 | 95,195 | 72,615 |
| ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน | | 10,963 | 15,992 | 10,963 | 15,992 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | | 35,817 | 19,211 | 35,034 | 18,193 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | | 999,392 | 1,093,687 | 927,949 | 1,022,367 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | | |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัด | | | | | |
| ในการใช้ | | 277,601 | 276,886 | 275,343 | 275,150 |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย | 7 | - | - | 39,999 | 39,999 |
| อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ | 10 | 89,868 | 91,480 | 80,455 | 80,793 |
| โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ | | 11,068 | 11,185 | 3,108 | 3,224 |
| สิทธิการเช่าอาคารและค่าเช่า | | | | | |
| จ่ายล่วงหน้า - สุทธิ | | 57,072 | 58,528 | 57,072 | 58,528 |
| เงินมัดจำ | | 72,358 | 72,061 | 70,857 | 70,661 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | 507,967 | 510,140 | 526,834 | 528,355 |
| รวมสินทรัพย์ | | 1,507,359 | 1,603,827 | 1,454,783 | 1,550,722 |

บริษัท เจ มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2550

| | | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|------------------------------------|---|-------------------------------------|------------------|-------------------------------------|------------------|
| | | 31 มีนาคม 2551 | 31 ธันวาคม 2550 | 31 มีนาคม 2551 | 31 ธันวาคม 2550 |
| | | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว) | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | (ตรวจสอบแล้ว) |
| หมายเหตุ | รายละเอียด | | | | |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | | |
| | เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก | | | | |
| | สถาบันการเงิน | 712,407 | 781,995 | 709,807 | 781,995 |
| | เจ้าหนี้การค้า | 246,924 | 309,057 | 244,465 | 302,345 |
| | ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | | | | |
| | - หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน | | | | |
| | และเช่าซื้อ | 8 | 4,350 | 4,350 | 3,450 |
| | - เงินกู้ยืมระยะยาว | 9 | 2,141 | 2,141 | 2,552 |
| | เจ้าหนี้อื่น - บริษัทย่อย | 12 | - | - | 23 |
| | ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | | 27,913 | 23,867 | 29,044 |
| | ภาษีเงินได้ค้างจ่าย | | 24,788 | 22,046 | 11,981 |
| | หนี้สินหมุนเวียนอื่น | | 10,825 | 9,254 | 9,903 |
| | รวมหนี้สินหมุนเวียน | | 1,029,348 | 1,015,930 | 1,141,293 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | | |
| | หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินและ | | | | |
| | เช่าซื้อ - สุทธิ | 8 | 6,890 | 6,890 | 1,619 |
| | เงินกู้ยืมระยะยาว – สุทธิ | 9 | 12,557 | 12,557 | 12,959 |
| | เจ้าหนี้เงินประกันการเช่า | | | | |
| | - บริษัทที่เกี่ยวข้อง | 12 | 805 | 805 | 805 |
| | หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | | 28,927 | 28,827 | 29,119 |
| | รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | | 49,179 | 49,079 | 44,502 |
| | รวมหนี้สิน | | 1,078,527 | 1,065,009 | 1,185,795 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจ มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2550

| | (หน่วย : พันบาท) | | | |
|--|---|----------------------------------|---|----------------------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2551 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2550 (ตรวจสอบแล้ว) | 31 มีนาคม 2551 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2550 (ตรวจสอบแล้ว) |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ) | | | | |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| ทุนเรือนหุ้น หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท | | | | |
| ทุนจดทะเบียน 300,000,000 หุ้น | 300,000 | 300,000 | 300,000 | 300,000 |
| ทุนที่รับชำระเต็มมูลค่าแล้ว 225,000,000 หุ้น | 225,000 | 225,000 | 225,000 | 225,000 |
| กำไรสะสม | | | | |
| จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย | 22,500 | 22,500 | 22,500 | 22,500 |
| ยังไม่ได้จัดสรร | 181,331 | 153,241 | 142,274 | 117,427 |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท | 428,831 | 400,741 | 389,774 | 364,927 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย | 1 | 1 | - | - |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | 428,832 | 400,742 | 389,774 | 364,927 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 1,507,359 | 1,603,827 | 1,454,783 | 1,550,722 |

บริษัท เจ มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550

(หน่วย : พันบาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|---|--------------|-------------|-------------------------|-------------|
| | 2551 | 2550 | 2551 | 2550 |
| รายได้จากการขายและให้บริการ | 12 | | | |
| รายได้จากการขาย | | 1,302,535 | 1,302,535 | 1,375,429 |
| รายได้จากการให้บริการติดตามหนี้สินและบริการอื่น | | 30,936 | - | - |
| รายได้ค่าเช่า | | 33,614 | 33,614 | 32,059 |
| รวมรายได้จากการขายและให้บริการ | | 1,367,085 | 1,336,149 | 1,407,488 |
| ต้นทุนขายและบริการ | 12 | | | |
| ต้นทุนขาย | | 1,200,089 | 1,200,089 | 1,276,676 |
| ต้นทุนค่าบริการและค่าเช่า | | 44,052 | 23,511 | 18,244 |
| รวมต้นทุนขายและบริการ | | 1,244,141 | 1,223,600 | 1,294,920 |
| กำไรขั้นต้น | | 122,944 | 112,549 | 112,568 |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร | | (117,894) | (112,717) | (115,342) |
| ค่าตอบแทนกรรมการ | | (840) | (840) | (885) |
| กำไร (ขาดทุน) จากการขายและการให้บริการ | | 4,210 | (1,008) | (3,659) |
| รายได้ค่าส่งเสริมการขาย | | 37,094 | 37,094 | 27,347 |
| รายได้อื่น | | 8,007 | 8,060 | 7,400 |
| รายได้ค่าบริการงานขาย | | - | 1,044 | 1,044 |
| กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้ | | 49,311 | 45,637 | 32,132 |
| ดอกเบี้ยจ่าย | | (8,567) | (8,560) | (13,045) |
| ภาษีเงินได้ | 11 | (12,654) | (11,783) | (6,846) |
| กำไรสุทธิสำหรับงวด | | 28,090 | 24,847 | 12,241 |
| การแบ่งปันกำไร | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัท | | 28,090 | 24,847 | 12,241 |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย | | - | - | - |
| กำไรสุทธิสำหรับงวด | | 28,090 | 24,847 | 12,241 |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | | | | |
| กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทต่อหุ้น (บาท) | | 0.12 | 0.11 | 0.05 |
| จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและถืออยู่ ณ สิ้นงวด (หุ้น) | | 225,000,000 | 225,000,000 | 225,000,000 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เจ มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

| | ทุนเรือน รับชำระแล้ว | สำรองตาม กฎหมาย | กำไร สะสมที่ยัง ไม่จัดสรร | ส่วนของ ผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย | รวม |
|--|-------------------------|--------------------|---------------------------------|-----------------------------------|----------------|
| งบการเงินรวม | | | | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550 | 225,000 | 20,000 | 129,726 | 1 | 374,727 |
| สำรองตามกฎหมาย | - | 2,500 | (2,500) | - | - |
| กำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 | - | - | 21,669 | - | 21,669 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550 | 225,000 | 22,500 | 148,895 | 1 | 396,396 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551 | 225,000 | 22,500 | 153,241 | 1 | 400,742 |
| กำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 | - | - | 28,090 | - | 28,090 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 | 225,000 | 22,500 | 181,331 | 1 | 428,832 |
| งบการเงินเฉพาะของบริษัท | | | | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550 | 225,000 | 20,000 | 80,820 | - | 325,820 |
| สำรองตามกฎหมาย | - | 2,500 | (2,500) | - | - |
| กำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 | - | - | 12,241 | - | 12,241 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2550 | 225,000 | 22,500 | 90,561 | - | 338,061 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2551 | 225,000 | 22,500 | 117,427 | - | 364,927 |
| กำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 | - | - | 24,847 | - | 24,847 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 | 225,000 | 22,500 | 142,274 | - | 389,774 |

บริษัท เจ มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550

(หน่วย : พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|--|--------------|-----------|-------------------------|-----------|
| | 2551 | 2550 | 2551 | 2550 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้ | 40,745 | 32,591 | 36,630 | 19,087 |
| ปรับปรุงกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:- | | | | |
| ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ | 507 | 65 | 511 | 65 |
| ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง | 2,423 | (1,039) | 2,423 | (1,039) |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ | 11,037 | 12,163 | 9,728 | 10,373 |
| ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ | 733 | 735 | 733 | 735 |
| ค่าเผื่อ (โอนกลับค่าเผื่อ) ผลขาดทุนจากสินค้าล้าสมัย | (1,540) | 5,232 | (1,540) | 5,232 |
| รายได้ดอกเบี้ยรับ | (1,675) | (2,569) | (1,663) | (2,536) |
| ดอกเบี้ยจ่าย | 8,567 | 13,046 | 8,560 | 13,045 |
| เงินสดรับจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง | | | | |
| ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน | 60,797 | 60,224 | 55,382 | 44,962 |
| สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น) | | | | |
| เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้าลดลง | - | 2,100 | - | 2,100 |
| ลูกหนี้การค้า | 29,674 | (24,914) | 28,096 | (21,006) |
| ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง | 4,106 | 3,566 | 3,572 | 4,059 |
| เงินลงทุนในลูกหนี้ | 3,763 | 1,584 | - | - |
| สินค้าคงเหลือ | 62,483 | (65,871) | 62,483 | (65,871) |
| รายได้ค้างรับ | (28,491) | (32,332) | (22,455) | (32,470) |
| ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย | - | - | - | (35) |
| ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน | 5,029 | (9,472) | 5,029 | (9,472) |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | (16,606) | (8,238) | (16,841) | (7,849) |
| เงินมัดจำ | (297) | (816) | (196) | (645) |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) | | | | |
| เจ้าหนี้การค้า | (64,556) | (64,491) | (60,303) | (56,550) |
| เจ้าหนี้อื่น - บริษัทย่อย | - | - | (23) | 112 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | (7,354) | 2,085 | (5,177) | 1,670 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | (164) | (2,569) | 33 | (1,762) |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | (192) | 5,500 | (292) | 5,500 |
| เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน | 48,192 | (133,644) | 49,308 | (137,257) |
| จ่ายภาษีเงินได้ | (2,457) | (2,234) | (1,718) | (1,211) |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน | 45,735 | (135,878) | 47,590 | (138,468) |

บริษัท เจ มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550

(หน่วย : พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|--|-----------------|-----------------|-------------------------|-----------------|
| | 2551 | 2550 | 2551 | 2550 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน | | | | |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้ลดลง (เพิ่มขึ้น) | (715) | 27,779 | (193) | 27,859 |
| เงินสดจ่ายค่าสิทธิการเช่าและค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า | - | (1,174) | - | (1,174) |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ | 4,146 | 4 | 4,016 | 4 |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ | (4,300) | (8,723) | (4,138) | (6,363) |
| เงินสดรับจากดอกเบี้ย | 1,550 | 3,205 | 1,538 | 3,173 |
| เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน | 681 | 21,091 | 1,223 | 23,499 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน | | | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง) | (69,587) | 98,800 | (72,188) | 98,800 |
| จ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินและสัญญาเช่าซื้อ | (2,035) | (829) | (2,035) | (829) |
| เงินสดจ่ายดอกเบี้ย | (9,250) | (13,393) | (9,243) | (13,393) |
| จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาว | (813) | (813) | (813) | (813) |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมจัดหาเงิน | (81,685) | 83,765 | (84,279) | 83,765 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ | (35,269) | (31,022) | (35,466) | (31,204) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด | 52,700 | 56,742 | 48,770 | 44,838 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด | 17,431 | 25,720 | 13,304 | 13,634 |
| ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม : | | | | |
| รายการที่ใช้เงินสด : | | | | |
| ซื้อเครื่องจักรและยานพาหนะตามสัญญาเช่าซื้อ | 8,206 | - | 8,206 | - |

บริษัท เจ มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(เปรียบเทียบข้อมูล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 (ตรวจสอบแล้ว))

1. เกณฑ์ในการจัดทำและนำเสนองบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รับรวมงบการเงินของ บริษัท เจ มาร์ท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ที่บริษัท เจ มาร์ท จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นร้อยละ 99.99 และจัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เช่นเดียวกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด ในกรณีที่บริษัทย่อยเลิกกิจการ งบการเงินรวมจะรวมผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทย่อยจดทะเบียนเลิกกิจการ

ยอดสินทรัพย์รวมของบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 และรายได้รวมสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550 ในงบการเงินรวมสรุปได้ดังนี้ :-

| | สินทรัพย์รวมของบริษัทย่อย คิดเป็นอัตราร้อยละในงบดุลรวม | | รายได้รวมของบริษัทย่อยคิดเป็น อัตราร้อยละในรายได้รวม | |
|--|---|-----------------|---|------|
| | 31 มีนาคม 2551 | 31 ธันวาคม 2550 | 2551 | 2550 |
| <u>บริษัทย่อย</u> | | | | |
| บริษัท เจ เอ็ม ที เนท์เวอร์ค เซอร์วิสเซส จำกัด | 6 | 6 | 2 | 3 |

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

บริษัทจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนี้ตามแบบมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 (ปรับปรุง 2550) เรื่องงบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทเลือกเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามได้มีการขยายการแสดงผลการดำเนินงานในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดเพิ่มเติมให้อยู่ในรูปแบบเต็มเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจการ เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2550

บริษัทจัดทำงบการเงินระหว่างกาลตามมาตรฐานการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยใช้นโยบายการบัญชีและการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินสำหรับปี ยกเว้นมาตรฐานที่ได้มีการปรับปรุงในระหว่างปี 2550 ที่สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศ และมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2551

ทั้งนี้ ผู้บริหารประเมินแล้วเห็นว่า มาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบต่อบริษัท ยกเว้น มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 51 เรื่องสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ที่กำหนดให้กิจการไม่ต้องตัดจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนหากไม่สามารถ กำหนดอายุการใช้งานได้ แต่ต้องทดสอบการด้อยค่าแทนทุกปี

3. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้ :

| อายุหนี้ค้างชำระ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|------------------------------|--------------|------------|-------------------------|------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2551 | 2550 | 2551 | 2550 |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 113,082 | 137,115 | 111,613 | 135,814 |
| ค้างชำระ | | | | |
| ไม่เกิน 3 เดือน | 20,108 | 24,696 | 19,511 | 22,601 |
| 3 - 6 เดือน | 489 | 1,946 | 483 | 1,670 |
| 6 - 12 เดือน | 100 | 1,602 | 48 | 314 |
| มากกว่า 12 เดือน | 11,635 | 9,729 | 8,392 | 7,744 |
| รวม | 145,414 | 175,088 | 140,047 | 168,143 |
| หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | (8,588) | (7,855) | (8,588) | (7,855) |
| ลูกหนี้การค้า - สุทธิ | 136,826 | 167,233 | 131,459 | 160,288 |

บริษัทได้ประเมินความเสี่ยงจากการเรียกเก็บเงินจากลูกหนี้อย่างสม่ำเสมอ ทั้งนี้บริษัทเชื่อว่าค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญที่ได้บันทึกไว้ในบัญชีนั้นเหมาะสมแล้ว บริษัทย่อจะไม่คาดว่าจะมีหนี้สูญจากค่าบริการติดตามหนี้ เนื่องจากบริษัทรับรู้รายได้ค่าบริการเมื่อมีการยืนยันยอดกับผู้ใช้บริการแล้ว

4. เงินลงทุนในลูกหนี้

เงินลงทุนในลูกหนี้ เป็นเงินลงทุนซึ่งบริษัทย่อยรับซื้อลด โดยการยื่นของประมูลจากบริษัทผู้ให้สินเชื่อทางการเงิน เพื่อการติดตามเรียกเก็บหนี้ ซึ่งตามสัญญาซื้อลดลูกหนี้ บริษัทย่อยไม่มีสิทธิไต่เบียดจากผู้ขายหนี้ในกรณีที่บริษัทย่อยเรียกเก็บเงินไม่ได้ ทั้งนี้บริษัทจะประเมินมูลค่าของลูกหนี้ที่รับซื้อลดแต่ละรายเป็นครั้งคราว และจะตัดบัญชีลูกหนี้แต่ละรายเมื่อพิจารณาได้ว่า จะไม่สามารถเรียกเก็บหนี้รายนั้นๆได้แล้ว ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 บริษัทมีเงินลงทุนในลูกหนี้คงเหลือเป็นจำนวน 34.27 ล้านบาท และ 38.03 ล้านบาท ตามลำดับ ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในลูกหนี้ดังต่อไปนี้

| | 31 ธันวาคม | ซื้อเงินลงทุน | รับรู้เป็นต้นทุน | (หน่วย : พันบาท) |
|--------------------|------------|---------------|------------------|------------------|
| | 2550 | เพิ่ม | ระหว่างงวด | 31 มีนาคม |
| | | | | 2551 |
| เงินลงทุนในลูกหนี้ | 38,032 | - | 3,763 | 34,269 |

5. สินค้ำคงเหลือ

| | (หน่วย : พันบาท) | |
|---|--|--------------------|
| | งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2551 | 31 ธันวาคม 2550 |
| สินค้ำคงเหลือ | 529,003 | 611,699 |
| สินค้ำระหว่างทาง | 113,512 | 93,299 |
| หัก : สำรองเผื่อผลขาดทุนจากสินค้ำเสื่อมสภาพ และล้าสมัย | (6,441) | (7,981) |
| สินค้ำคงเหลือ – สุทธิ | <u>636,074</u> | <u>697,017</u> |

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของสำรองเผื่อผลขาดทุนจากสินค้ำเสื่อมสภาพและล้าสมัยดังต่อไปนี้

| | (หน่วย : พันบาท) | | | |
|---|--------------------|----------------|------------------------|-------------------|
| | 31 ธันวาคม 2550 | ตั้งสำรองเพิ่ม | กลับรายการ ค่าเผื่อ | 31 มีนาคม 2551 |
| สำรองเผื่อผลขาดทุนจากสินค้ำเสื่อมสภาพ และล้าสมัย | <u>7,981</u> | - | <u>1,540</u> | <u>6,441</u> |

6. รายได้ค้ำรับ

| | (หน่วย : พันบาท) | | | |
|--------------------------------|-------------------|--------------------|-------------------------|--------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | 31 มีนาคม 2551 | 31 ธันวาคม 2550 | 31 มีนาคม 2551 | 31 ธันวาคม 2550 |
| รายได้จากการขายและบริการค้ำรับ | 35,814 | 37,650 | 11,309 | 15,680 |
| เงินชดเชยค่าสินค้ำค้ำรับ | 54,342 | 34,819 | 54,342 | 34,819 |
| รายได้ส่งเสริมการขายค้ำรับ | 27,222 | 16,384 | 27,222 | 16,384 |
| อื่นๆ | 2,322 | 2,231 | 2,322 | 5,732 |
| รวม | <u>119,700</u> | <u>91,084</u> | <u>95,195</u> | <u>72,615</u> |

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย : พันบาท)

| ประเภทกิจการ | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | | | | | | |
|-------------------------------|-------------------------|--------------------|---------------------------|--------------------|-------------------|--------------------|--------|
| | ทุนชำระแล้ว | | สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ) | | ราคาทุน | | |
| | 31 มีนาคม 2551 | 31 ธันวาคม 2550 | 31 มีนาคม 2551 | 31 ธันวาคม 2550 | 31 มีนาคม 2551 | 31 ธันวาคม 2550 | |
| บริษัทย่อย | | | | | | | |
| บริษัท เจ เอ็ม ที | | | | | | | |
| เน็ตเวอร์ค เซอร์วิส เซส จำกัด | บริการติดตามหนี้สิน | 40,000 | 40,000 | 99.99 | 99.99 | 39,999 | 39,999 |
| รวม | | | | | | 39,999 | 39,999 |

8. หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินและสัญญาเช่าซื้อ

(หน่วย : พันบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|--|--------------|------------|-------------------------|------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2551 | 2550 | 2551 | 2550 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินและสัญญาเช่าซื้อ | 12,193 | 5,480 | 12,193 | 5,480 |
| หัก : ดอกเบี่ยรอดตัดบัญชี | (953) | (411) | (953) | (411) |
| | 11,240 | 5,069 | 11,240 | 5,069 |
| หัก : ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | (4,350) | (3,450) | (4,350) | (3,450) |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินและสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 6,890 | 1,619 | 6,890 | 1,619 |

บริษัทได้ทำสัญญาเช่าทางการเงินและเช่าซื้อยานพาหนะ และอุปกรณ์สำนักงานเพื่อใช้ในการดำเนินกิจการ โดยมีระยะเวลาผ่อนชำระ 36 – 60 เดือน

9. เงินกู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 เงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัท และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

| | งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|--|--|------------|
| | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | 2551 | 2550 |
| เงินกู้ยืมระยะยาว | 14,698 | 15,511 |
| หัก : ส่วนที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี | (2,141) | (2,552) |
| เงินกู้ยืมระยะยาว – สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี | 12,557 | 12,959 |

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

| | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท | | | |
|-------------------|--|--------------|----------------|-------------------|
| | 31 ธันวาคม 2550 | ที่เพิ่มเติม | จ่ายคืนเงินกู้ | 31 มีนาคม 2551 |
| เงินกู้ยืมระยะยาว | 15,511 | - | 813 | 14,698 |

เงินกู้ยืมดังกล่าวค้าประกันโดยการจดจำนองสิทธิการเช่าของศูนย์การค้าหนึ่งแห่ง และโดยการค้าประกันส่วนตัวของกรรมการของบริษัท รวมทั้งเงินฝากประจำของบริษัท โดยในระหว่างงวด บริษัทเสียดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะยาวในอัตราร้อยละ 4.75 ต่อปี

10. อาคารและอุปกรณ์

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายการเปลี่ยนแปลงของ อาคารและอุปกรณ์ ดังต่อไปนี้ :

(หน่วย : พันบาท)

| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะของบริษัท |
|-------------------------------------|--------------|-------------------------|
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ | 91,480 | 80,793 |
| ซื้อสินทรัพย์ | 12,505 | 12,343 |
| ขายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์ | (13,634) | (13,439) |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | (9,374) | (8,065) |
| ค่าเสื่อมราคาสะสมของสินทรัพย์ที่ขาย | 8,891 | 8,823 |
| ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ | 89,868 | 80,455 |

11. ภาษีเงินได้

(หน่วย : ล้านบาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|--|--|-------|-------------------------|-------|
| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | | |
| | 2551 | 2550 | 2551 | 2550 |
| กำไรสุทธิ | 28.09 | 21.67 | 24.85 | 12.24 |
| ภาษีเงินได้ | 12.65 | 10.92 | 11.78 | 6.85 |
| กำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้ | 40.74 | 32.59 | 36.63 | 19.09 |
| บวก รายการที่ไม่ถือเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษี | 1.43 | 3.81 | 2.65 | 3.73 |
| กำไรสุทธิทางภาษี | 42.17 | 36.40 | 39.28 | 22.82 |
| ภาษีเงินได้สำหรับงวด | 12.65 | 10.92 | 11.78 | 6.85 |

12. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เกี่ยวข้องกันโดยการมีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการ และการบริหารร่วมกัน) รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขและเกณฑ์ที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทกับบุคคลและกิจการเหล่านั้น ซึ่งเกณฑ์ดังกล่าวอาจแตกต่างจากเกณฑ์ที่ใช้กับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน โดยมีข้อมูลดังนี้ :

| | | (หน่วย : ล้านบาท) | | | |
|---|---------------------|--|------|--|------|
| | | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | | สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | | สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม | |
| รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | นโยบายการกำหนดราคา | 2551 | 2550 | 2551 | 2550 |
| ขายสินค้า | ราคาลด | - | - | - | 0.2 |
| รายได้ค่าบริการงาน | 348,000 บาทต่อเดือน | - | - | 1.0 | 1.0 |
| ค่าเช่าอาคารและที่ดิน | ราคาลด | 0.2 | 0.3 | 0.2 | 0.3 |
| ค่าตอบแทนกรรมการ | | 0.8 | 0.9 | 0.8 | 0.9 |

ยอดคงเหลือของรายการข้างต้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 ได้แสดงแยกต่างหากในงบดุลภายใต้รายการดังต่อไปนี้ :

| | | (หน่วย : พันบาท) | | | |
|--|--|------------------|------------|-------------------------|------------|
| | | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
| | | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| อายุหนี้ค้างชำระ | | 2551 | 2550 | 2551 | 2550 |
| บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ จำกัด (มหาชน) | | | | | |
| ค้างชำระ | | | | | |
| ไม่เกิน 30 วัน | | 8,312 | 12,418 | 5,920 | 9,492 |
| รวมลูกหนี้การค้า – บริษัทที่เกี่ยวข้อง | | 8,312 | 12,418 | 5,920 | 9,492 |

| | | งบการเงินเฉพาะของบริษัท | |
|--|--|-------------------------|------------|
| | | 31 มีนาคม | 31 ธันวาคม |
| | | 2551 | 2550 |
| <u>เจ้าหนี้อื่น – บริษัทย่อย</u> | | | |
| บริษัท เจ เอ็ม ที เน็ทเวอร์ค เซอร์วิส เซ็ส จำกัด | | - | 23 |
| รวม | | - | 23 |
| <u>เจ้าหนี้เงินประกันการเช่า – บริษัทที่เกี่ยวข้อง</u> | | | |
| บริษัท อีออน ธนสินทรัพย์ จำกัด (มหาชน) | | 805 | 805 |
| รวม | | 805 | 805 |

13. ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันดังต่อไปนี้ :

ภาระผูกพันระหว่างบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

13.1 บริษัทได้ทำสัญญาจ้างบริหารงานกับบริษัทย่อย ภายใต้เงื่อนไขในสัญญา บริษัทจะให้บริการด้านการจัดทำบัญชีและยื่นภาษี การบริหารและติดตามหนี้สิน และเมื่อครบกำหนดตามสัญญาแล้ว บริษัทย่อยสามารถต่อสัญญาได้อีกทุก ๆ ปี โดยบริษัทย่อยต้องแจ้งให้บริษัททราบเป็นลายลักษณ์อักษรล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 3 เดือนก่อนครบสัญญา โดยระยะเวลาตามสัญญาและอัตราค่าบริการเป็นดังนี้

| บริษัทย่อย | ระยะเวลาตามสัญญา | อัตราค่าบริการ |
|------------------------------|---------------------|---------------------|
| บริษัท เจ เอ็ม ที เน็ทเวอร์ค | | |
| เซอร์วิสเช็ส จำกัด | 01/01/51 – 31/12/51 | 348,000 บาทต่อเดือน |

13.2 บริษัทได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่อาคารกับกรรมการท่านหนึ่ง เพื่อเป็นสถานที่เก็บสินค้า โดยบริษัทจะจ่ายชำระค่าเช่าพื้นที่อาคารตามอัตราค่าเช่าทั่วไป เป็นจำนวน 70,000 บาทต่อเดือน เป็นระยะเวลา 3 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2550

ภาระผูกพันกับบุคคลภายนอก

13.3 บริษัทมีภาระผูกพันจากการกระจายหุ้นเข้าตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยการจำหน่ายหุ้นสามัญแก่ประชาชนทั่วไป (IPO) ภายใต้เงื่อนไขของสัญญา บริษัทมีภาระในการจ่ายค่าบริการดังต่อไปนี้ :-

13.3.1 ค่าที่ปรึกษาจำนวนทั้งสิ้น 1 ล้านบาท โดยจ่ายครั้งแรกในวันทำสัญญาวันที่ 25 กรกฎาคม 2550 จำนวน 0.2 ล้านบาท และจ่ายเป็นรายเดือน เดือนละ 0.13 ล้านบาท เป็นระยะเวลา 5 เดือน โดยจะจ่ายส่วนที่เหลือจำนวน 0.15 ล้านบาท หลังจากบริษัทได้ส่งแบบคำขออนุญาตและได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

13.3.2 ค่าธรรมเนียมการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายอัตราร้อยละ 3.0 ของมูลค่าการรับประกันการจำหน่าย หรือ 3.0 ล้านบาท แล้วแต่จำนวนใดจะสูงกว่า

ค่าธรรมเนียมดังกล่าว ได้บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายรอดัดบัญชีโดยจะนำไปหักจากเงินที่ได้รับจากการขายหุ้นให้กับประชาชน หลังจากที่บริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

13.3.3 บริษัทมีภาระผูกพันจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันในนามของบริษัทเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 47.6 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัท

13.3.4 บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาให้บริการต่างๆ ที่ต้องชำระในอนาคตเป็นจำนวน 6.06 ล้านบาท

13.3.5 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่า และสัญญาบริการระยะยาว ซึ่งส่วนใหญ่เกี่ยวข้องกับการเช่าสถานที่เพื่อใช้ในการดำเนินงานร้านค้าปลีก อาคารสำนักงาน และสถานที่เก็บสินค้าโดยมีค่าเช่าและค่าบริการที่ต้องจ่ายตามสัญญาที่มีอยู่ในปัจจุบัน (ยังไม่รวมค่าเช่าที่จะเปลี่ยนแปลงเมื่อมีการต่อสัญญา) ดังนี้ :

| ปี | (หน่วย : ล้านบาท) | |
|----------------------------|-------------------|-------------------------|
| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะของบริษัท |
| ไม่เกินหนึ่งปี | 139.5 | 135.4 |
| เกินหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี | 197.9 | 195.4 |
| เกินห้าปี | 247.1 | 247.1 |
| รวม | 584.5 | 577.9 |

14 เครื่องมือทางการเงิน

ความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนซึ่งเกิดจากการซื้อสินค้าที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2551 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 บริษัทมีรายการสินทรัพย์และหนี้สินที่ไม่ได้ป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเป็นจำนวนดังนี้

| | (หน่วย : ดอลลาร์ สหรัฐ) | |
|-----------------------------------|-------------------------|-----------------|
| | 31 มีนาคม 2551 | 31 ธันวาคม 2550 |
| สินทรัพย์ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ | 1,327,324 | 614,945 |
| หนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ | 4,114,742 | 3,318,236 |

15 การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจจัดจำหน่าย ธุรกิจติดตามหนี้สิน ธุรกิจให้เช่าพื้นที่ และอื่นๆ ในงบการเงินรวมของบริษัทสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 และ 2550 มีดังนี้

| | งบการเงินรวม | | | | | |
|-----------------------------|---|---------------------|----------------------|-------|----------------|---------|
| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2551 | | | | | |
| | ธุรกิจจัดจำหน่าย | ธุรกิจติดตามหนี้สิน | ธุรกิจให้เช่าพื้นที่ | อื่นๆ | รายการตัดบัญชี | รวม |
| รายได้ | 1,303 | 31 | 34 | 45 | (1) | 1,412 |
| ต้นทุนขาย | (1,200) | (21) | (23) | - | - | (1,244) |
| กำไรขั้นต้น | 103 | 10 | 11 | 45 | (1) | 168 |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร | | | | | | (119) |
| ดอกเบี้ยจ่าย | | | | | | (8) |
| ภาษีเงินได้ | | | | | | (13) |
| กำไรสุทธิสำหรับงวด | | | | | | 28 |
| ลูกหนี้การค้า - สุทธิ | 129 | 5 | 3 | - | - | 137 |
| อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ | 63 | 9 | 18 | - | - | 90 |
| โปรแกรมคอมพิวเตอร์-สุทธิ | 3 | 8 | - | - | - | 11 |
| สิทธิการเช่าอาคาร - สุทธิ | 55 | - | 2 | - | - | 57 |
| สินทรัพย์อื่น | 1,117 | 70 | 25 | 40 | (40) | 1,212 |
| สินทรัพย์รวม | 1,367 | 92 | 48 | 40 | (40) | 1,507 |

(หน่วย : ล้านบาท)

| | งบการเงินรวม | | | | | รวม |
|-----------------------------|---|-------------------------|--------------------------|-------|--------------------|---------|
| | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2550 | | | | | |
| | ธุรกิจจัด จัดจำหน่าย | ธุรกิจ ติดตามหนี้สิน | ธุรกิจให้เช่า พื้นที่ | อื่นๆ | รายการ ตัดบัญชี | |
| รายได้ | 1,375 | 46 | 32 | 36 | (2) | 1,487 |
| ต้นทุนขาย | (1,277) | (21) | (18) | - | - | (1,316) |
| กำไรขั้นต้น | 98 | 25 | 14 | 36 | (2) | 171 |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร | | | | | | (125) |
| ดอกเบี้ยจ่าย | | | | | | (13) |
| ภาษีเงินได้ | | | | | | (11) |
| กำไรสุทธิสำหรับงวด | | | | | | 22 |
| ลูกหนี้การค้า - สุทธิ | 153 | 10 | 5 | - | - | 168 |
| อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ | 74 | 12 | 10 | - | - | 96 |
| โปรแกรมคอมพิวเตอร์-สุทธิ | 6 | 10 | - | - | - | 16 |
| สิทธิการเช่าอาคาร - สุทธิ | 52 | - | 11 | - | - | 63 |
| สินทรัพย์อื่น | 1,130 | 76 | 20 | 13 | (10) | 1,229 |
| สินทรัพย์รวม | 1,415 | 108 | 46 | 13 | (10) | 1,572 |

16. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

ในที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2551 เมื่อวันที่ 17 เมษายน 2551 ผู้ถือหุ้นได้มีมติให้บริษัท จ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิหลังหักภาษี จากผลประกอบการในรอบปีบัญชี 2550 ในอัตราหุ้นละ 0.17 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 225,000,000 หุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 38.25 ล้านบาท

17. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติจากกรรมการของบริษัทแล้วเมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2551